como participante a Srª CLÁUDIA SOUSA CARVALHO DE SANTANA, Chefe de Gabinete, para 

deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes do Diretor Executivo: não 

houve; Item 01 – Processo nº 081.2193.2021.0001431-42, MARCELO DE ALMEIDA MUNIZ, 

solicitação de devolução da importância de R$ 3.394,00 (três mil e trezentos e noventa e quatro 

reais), relativo ao pagamento, por boleto bancário, do auto de infração nº 51708, uma vez que o 

pagamento foi indevido, haja vista que a defesa foi deferida - A Diretoria em Regime de Colegiado 

autoriza a abertura de Processo de Reparação de Danos ao Administrado (PRDA), na forma do

[...]

Encaminhar o processo à ASGAB para as devidas providências; Item 08 – 

Processo nº 081.2163.2021.0001710-91, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE 

SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização 

para pagamento por indenização, da fatura nº 000000000689-1, no valor de R$ 100.773,68 (cem mil 

e setecentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos), relativo à prestação de serviços 

aeroportuários de operação e manutenção da Estação Prestadora de Serviços de Telecomunicações e 

Tráfego Aéreo do Aeroporto de Vitória da Conquista – BA - A Diretoria em Regime de Colegiado